66 metros com o lado direito confrontando com o Lote 02 
e 100 metros com o lado esquerdo confrontando com quem de direito. Diante da metragem, da 
localização, da pesquisa do valor de mercado e da topografia do referido terreno, AVALIO o 
mesmo em R$ 200.000,00 (duzentos mil  reais),  atualizado em R$ 267.746,20 (duzentos e 
sessenta e sete mil setecentos e quarenta e seis reais e vinte centavos) . De acordo com o 
1º  Ofício  do  RI  de  Teresópolis,  o  ref.  imóvel  encontra-se  matriculado  sob  o  nº  4.802  e 
registrado  em  nome  de  Brigitte  Anna  Exter,  constando  os  seguintes  gravames:  1)  AV-3 
Indisponibilidade por determinação do TST - Tribunal Superior do Trabalho – Tribunal Regional

[...]

83,50 metros de fundos, 66 metros com o lado direito que faz divisa com o Lote 01 e 44,70 
metros  com  o  lado  esquerdo  que  faz  divisa  com  o  lote  nº  03.  Diante  da  metragem,  da 
localização, da pesquisa do valor de mercado e da topografia do referido terreno, AVALIO o 
mesmo  em  R$  150.000,00  (cento  e  cinquenta  mil  reais),  atualizado  em R$  200.809,65 
(duzentos mil oitocentos e nove reais e sessenta e cinco centavos). De acordo com o 1º 

Ofício do RI de Teresópolis, o ref. imóvel encontra-se matriculado sob o nº 4803 e registrado 
em nome de Brigitte Anna Exter, constando os seguintes gravames: 1) AV-3 Indisponibilidade 
por determinação do TST - Tribunal Superior do Trabalho – Tribunal Regional do Trabalho da